

اقدامات دولت چهاردهم چگونه منجر به تثبیت امنیت پایدار در مناطق شرق و غرب کشور شد

## پاکسازی در غرب، انسداد در شرق



دولت چهاردهم نگاه ویژه‌ای به استان‌های مرزی، بالخصوص مرزهای غرب و شرق کشور دارد. ایده پزشک‌های مرزی استان‌های مرزی کردستان و سیستان و بلوچستان، تبدیل نگاه امنیتی به نگاه توسعه‌ای است. در راستای تحقق همین ایده، سپردن مسئولیت به چهره‌های بومی در استان‌های مرزی از وعده‌های پزشک‌های در زمان تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری بود. وعده‌ای که با انتخاب «آرش زره‌تن لهنوی» به‌عنوان استاندار کردستان و «منصور بیچار» به‌عنوان استاندار سیستان و بلوچستان، جامه عمل پوشید. نگاه توسعه محور پزشک‌های مرزی امری لازم و برآمده از رویکرد تهدیدزدایی انجام دهد، نیست. در سال‌های اخیر به دلیل همجواری ایران با اقلیم کردستان پیشبرد رویکرد تهدیدزدایی انجام دهد، نیست. در سال‌های اخیر به دلیل همجواری ایران با اقلیم کردستان عراق، پاکستان و تا حدودی هم افغانستان، مرزهای مشترک با این مناطق، بویژه مرزهای شرقی، به محل تردد غیرقانونی اتباع و تروریست‌ها و حمل و نقل سلاح و مواد مخدر به داخل کشورمان تبدیل شده است. مسعود پزشک‌های در قامت نهمین رئیس جمهوری، با درک چنین معضلی پا به پاستور گذاشت و تمرکز دولت را معطوف به همکاری با نیروهای مسلح، برای ناامنی‌زدایی از مناطق مرزی، برخورد با گروهک‌های تروریستی و در نهایت تقویت و تثبیت امنیت پایدار در این مناطق کرد.



علی عوض خواه

روزنامه نگار



وانسداد مرزها، در بسیاری از نقاط مرزی خلأهای امنیتی وجود داشت که این امر مشکلات فراوانی را در راه تأمین امنیت مناطق مرزی ایجاد کرده بود. به همین دلیل هم بود که وزارت کشور برای برطرف کردن چالش‌های پیش گفته، طی پیگیری‌های فراوان، موفق شد اعتبار لازم جهت انسداد کلیه مرزهای کشور را به تصویب برساند. مشخصاً هدف از اجرای طرح انسداد مرزها این است که بتوان مؤلفه امنیت در مناطق مرزی را در ابعاد مختلف ارتقا و طی ۸ سال کلیه مرزهای کشور با استفاده از تجهیزات نوین الکترونیکی و اپتیکی در کنار

مرزی و مرزنشینان وزارت کشور رفت تا ابعاد برنامه‌های دولت برای انسداد مرزها را از زبان یک مقام مسئول جویا شود. امیری مقدم در ارتباط با ضرورت طرح انسداد مرزهای شرقی کشور، مهاجرت غیرقانونی، ورود سلاح، رفت و آمد تروریست‌ها، قاچاق مواد مخدر و سوخت را مسائل اولویت‌دار امنیت ملی خواند که با به نتیجه رسیدن طرح انسداد مرزها، رفع خواهد شد. او تصریح کرد که به‌رغم تلاش‌های فراوانی که در چند دهه گذشته برای انسداد مرزهای کشورمان صورت گرفت، متأسفانه به علت کمبود اعتبارات عمران

اخراج اتباع غیرمجاز از کشور و انسداد مرزهای شرقی، دو محور مهم برنامه دولت چهاردهم برای ناامنی‌زدایی و رفع تهدید اتباع غیرمجاز از کل کشور بود. به همین دلیل نیز وقتی که اسکندر مؤمنی به‌عنوان وزیر پیشنهادی کشور در جمع اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نشست، به موضوع اتباع بیگانه و تعدد و تراکم آنها پرداخت و تأکید کرد که در گام اول باید ورود اتباع متوقف شود و بعد انسداد مرزها انجام گیرد. پس از گذشت چند ماه از آغاز وزارت مؤمنی، آذر ماه سال جاری «ایران» به سراغ «بهمن امیری مقدم»، مدیرکل دفتر امور